Da Cicero diesen Widerspruch zwischen dem von ihm erhobenen Anspruch, nach dem das Wohl der Provinzialen Vorrang habe, und der soeben beschriebenen Wirklichkeit, in der zumindest die Cicerones den Steuerpächtern entgegenkommen mussten, natürlich erkannt hat, lässt er eine Rechtfertigung der Abgabepflicht, und damit auch des Steuerpachtens folgen: Die Tributpflicht der Griechen sei gar keine besondere Härte, da diese ja auch vor der römischen Herrschaft Steuern zahlen mussten und die Griechen selbst dabei nicht sanfter verfahren als die römischen Publicanen. Zudem schütze sie nur die römische Herrschaft vor äußeren Feinden und inneren Unruhen, auch diese Herrschaft sei nur durch die Abgaben aufrechtzuerhalten. Deshalb sollten sie sich mit einem Teil ihrer Erträge *pax sempiterna* und *otium* erkaufen¹⁵⁵⁷. Damit kommt Cicero wieder zurück

¹⁵⁵³ Cic. ad Q. fr. 1,1,24: *Ac mihi quidem videntur huc omnia esse referenda iis qui praesunt alii, ut ii qui erunt in eorum imperio sint quam beatissimi; ... Est autem non modo eius qui sociis et civibus, sed etiam eius qui servis, qui mutis pecudibus praesit, eorum quibus praesit commodis utilitatique servire; vgl. Cic. ad Q. fr. 1,1,27: Quapropter incumbere toto animo et studio omni in eam rationem qua adhuc usus es, ut eos quos tuae fidei potestatique senatus populusque Romanus commisit et credidit diligas et omni ratione tueare et esse quam beatissimos velis.*

¹⁵⁵⁴ Cic. ad Q. fr. 1,1,32: *Atque huic tuae voluntati ac diligentiae difficultatem magnam adferunt publicani: quibus si adversamur, ordinem de nobis optime meritum et per nos cum re publica coniunctum et a nobis et a re publica diiungemus; sin autem omnibus in rebus obsequemur, funditus eos perire patiemur quorum non modo saluti sed etiam commodis consulere debemus. Haec est una, si vere cogitare volumus, in toto imperio tuo difficultas.*

¹⁵⁵⁵ Cic. ad Q. fr. 1,1,33: *Hic te ita versari ut et publicanis satis facias, praesertim publicis male redemptis, et socios perire non sinas, divinae cuiusdam virtutis esse videtur, id est tuae.*

¹⁵⁵⁶ Cic. ad Q. fr. 1,1,6: *deinde ex eo genere civium qui aut quod publicani sunt nos summa necessitudine attingunt.*

¹⁵⁵⁷ Cic. ad Q. fr. 1,1,34: *Simul et illud Asia cogitet, nullam ab se neque belli externi neque domesticarum discordiarum calamitatem a futuram fuisse, si hoc imperio non teneretur; id autem imperium cum retineri sine vectigalibus nullo modo possit, aequo animo parte aliqua suorum fructuum pacem sibi sempiternam redimat atque otium.*